COMISSÃO DE
     PREGÃO

COMISSÃO DE PREGÃO

OFÍCIO DPRJ/DCLC/CL 014/2022      21 DE FEVEREIRO DE 2022.

Ref.: Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ N° 003/22, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO

DE DISPONIBILIZAÇÃO DE LICENÇAS DOS SOFTWARES AUTODESK AEC – ARCHITECTURE ENGINEERING &

CONSTRUCTION COLLECTION,  SKETCH UP PRO E V-RAY 5 FOR SKETCHUP, processo E-20/001.007978/2021.

  Prezados Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento autuado nos autos do processo em epígrafe, recebido na
secretaria do órgão julgador de licitações, passa-se à transcrição acompanhada da respectiva resposta:

QUESTIONAMENTO:

1 - O valor do pagamento será único conforme quantitativos totais dos objetos informados nesse Edital e Termo
de referência em 30 dias, ou será pago por quantidades demandas? O Referido Pregão será na modalidade ATA
DE REGISTRO DE PREÇO ?

Resposta: O pagamento será a vista e de acordo com a quantidade demandada, no prazo de até 30 dias
corridos a contar da atestação da fatura referente ao fornecimento. As solicitações das licenças serão feitas
pela CONTRATANTE, de acordo com a conveniência da Administração, por Ordem de Serviço.
Quanto ao questionado sobre a modalidade, a mesma não será Ata de Registro de preços.

   Atenciosamente,

Marcela Navega G. Reis

Pregoeira